
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Sexta-feira, 14 de outubro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 272
PREFEITURA DE

URUPÊS

Prefeitura divulga edital de chamamento para provas e
títulos do Concurso Público

Ao todo, 557 candidatos estão aptos para realizar as provas. Foto: divulgação.

A Prefeitura de Urupês divulgou, nesta quinta-feira (13),
o edital de convocação para a prova, entrega de
documentos para contagem de títulos e homologação de
inscrição para o Concurso Público nº. 01/2022, que visa
a contratação de profissionais para os empregos de
assistente social, diretor de escola, inspetor de alunos
feminino e masculino, merendeira, nutricionista,
psicólogo, secretário de escola e supervisor de ensino.

As provas acontecem no próximo domingo, dia 16 de
outubro, às 12h30, com fechamento dos portões
agendado para as 12h25.

São dois locais de prova que variam de acordo com o
emprego concorrido. São eles:

EMEF “Maria da Glória Robert Lima de Almeida”
(Rua Januário Barbosa, 264 – Centro) para os
empregos de inspetor de alunos

masculino e feminino, merendeira e secretário de escola;
e
EMEF “Prof. Athayr da Silva Rosa” (Rua Marechal
Castelo Branco, 50 – Centro) para os empregos de
assistente social, diretor de escola, nutricionista,
psicólogo e supervisor de ensino.
O edital enfatiza que os candidatos deverão comparecer
ao local de prova 30 minutos antes do horário previsto.

Os candidatos aos empregos de diretor de escola e
supervisor de ensino deverão entregar, no dia da prova,
a Ficha de Títulos, preenchida e assinada, com cópias
dos documentos para entrega como título diretamente ao
fiscal da sala. As cópias deverão estar autenticadas para
contagem de pontos, em envelope lacrado.

Interessados podem conferir este edital e demais
documentos do Concurso Público na página oficial.





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 14 de outubro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 272 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº.  3.110  -   De 01 de Setembro de 2022.
Abre Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$. 876.000,00.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO, Prefeito do Município de 
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais e com base no art. 6º, nº. II, da Lei nº. 2.628, de 08 de 
dezembro de 2021,

D E C R E T A:

ART. 1º- Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 876.000,00 para 
reforço das seguintes dotações orçamentárias:
02 - PODER EXECUTIVO

02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2003 – Coordenação do Gabinete do Prefeito

3390-30 – Material de Consumo ....................................................................... R$. 20.000,00

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física .............................................. R$. 2.000,00

04.122.0002.2054 – Publicação dos Atos Oficiais

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica ......................................... R$.10.000,00

04.122.0002.3002 – Construção, Reforma e Ampliação do Paço Municipal

4490-51 – Obras e Instalações ........................................................................... R$.30.000,00

02.01.03 – FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244.0003.2007 – Manutenção do Fundo Social de Solidariedade

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ............................................... R$.3.000,00

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

02.02.01 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0002.2055 – Manutenção do Regime de Adiantamentos

3390-14 – Diárias – Pessoal Civil ........................................................................ R$. 5.000,00

04.123.0002.2064 – Manutenção da Secretaria de Finanças e Orçamento

3390-91 – Sentenças Judiciais ......................................................................... R$. 70.000,00

02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.03.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0004.2012 - Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica

3390-30 – Material de Consumo ......................................................................... R$. 5.000,00

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ............................................ R$. 10.000,00

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica ........................................ R$. 50.000,00

08.244.0004.2014 - Manutenção da Assistência Social

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil .......................................... R$. 5.000,00

02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.04.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0007.2065 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Atenção Básica

3390-30 – Material de Consumo - R. Estaduais ................................................ R$. 30.000,00

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica  ..................................... R$. 170.000,00

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica – R. Federais ................... R$. 10.000,00

4490-52 - Equipamento e Material Permanente – R. Federais ......................... R$. 120.000,00

10.303.0007.2061 – Assistência Farmacêutica

3390-30 – Material de Consumo - R. Federais ................................................... R$. 50.000,00

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.05.01 - DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO

12.361.0009.2026 - Manutenção do Ensino Fundamental

3390-30 – Material de Consumo ....................................................................... R$. 55.000,00

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ............................................ R$. 15.000,00

12.365.0010.2027 - Manutenção do Ensino Infantil

3390-30 – Material de Consumo ......................................................................... R$. 5.000,00

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ............................................ R$. 15.000,00

12.365.0010.2056 - Manutenção do Ensino Infantil - Creche

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física ............................................ R$. 18.000,00

02.05.02 – FUNDEB

12.361.0008.2024 – Manutenção do Transporte Escolar

3190-16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil- R. Estaduais................... R$. 25.000,00

02.05.03 – MERENDA ESCOLAR

12.306.0011.2029 – Manutenção da Merenda Escolar

3390-30 – Material de Consumo - R. Estaduais ................................................ R$. 18.000,00

02.05.04 – DEPARTAMENTO DO TRANSPORTE ESCOLAR

12.362.0012.2024 - Manutenção do Transporte Escolar

3390-30 – Material de Consumo – R. Estaduais ................................................ R$. 12.000,00

02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.06.01 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

26.782.0017.2047 – Manutenção dos Serviços de Estrada de Rodagem

3390-30 – Material de Consumo ....................................................................... R$. 50.000,00

3390-39 - Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica ........................................ R$. 50.000,00

02.08 - SECRETARIA MUN. DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

02.08.01 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

13.392.0015.2033 – Manutenção da Cultura

3390-30 – Material de Consumo ....................................................................... R$. 20.000,00

27.812.0018.2048 – Manutenção de Atividades Esportivas

3390-36 - Outros Serviços de Terceiros – P. Física .............................................. R$. 3.000,00

ART. 2º - A despesa com o crédito a que se refere o artigo 
1º será coberta com o excesso de arrecadação no exercício.

ART. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, 01 de Setembro de 2022.

ALCEMIR CÁSSIO GREGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli G. Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022 - PROCESSO Nº 

90/2022 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

Construção de duas salas de aula com instalações sanitárias 
no prédio da escola infantil E.M.E.I “Profª OLIVIA SAHÃO”, 
situado nessa cidade à rua Hugo Zoia esquina com a rua 
Antônio Gasque, no bairro Jardim Santo Antônio, conforme 
especificações constantes do Edital.



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 14 de outubro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 272 Pág. 4

A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA que 
a sessão de abertura dos Envelopes nº 2 - PROPOSTA 
COMERCIAL - das licitantes habilitadas no referido certame, 
será realizada no dia 20/10/2022 (quinta-feira), com início 
às 9h (nove horas – horário de Brasília/DF), na Sala de 
Reuniões da Prefeitura, situada na Rua Gustavo Martins 
Cerqueira, nº 463 – Saguão 2, Centro, em Urupês/SP.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 13 de 
outubro de 2022.

DAIANA CAROLINA FORNI

Presidente

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 82/2022

CONTRATANTE (LOCATÁRIA): PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE URUPÊS - CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADO (LOCADOR): EDUARDO SAIGH FILHO 
- CPF/MF nº 121.516.058-50

OBJETO: Locação de 1 (um) imóvel urbano, para 
implantação de um “Centrinho Multidisciplinar”, destinado 
ao atendimento de crianças e adolescentes do município, 
com deficiência leve, autismo nível 1, entre outros casos que 
não são pervasivos, o qual necessitam de atendimento para 
maiores evoluções.

VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos 
reais), sendo o valor mensal de R$1.300,00 (um mil e 
trezentos reais).

PERÍODO: 13/10/2022 a 12/10/2023.

DOTAÇÃO: 02 Poder Executivo – 02.04 Secretaria 
Municipal de Saúde- 02.04.01 Fundo Municipal de Saúde - 
10.301.0007.2065.0000 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde – Atenção Básica- 3.3.90.36.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física- Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, nº X, da Lei de Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 13 de 
outubro de 2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Ratificação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS
CNPJ/MF Nº 45.159.381/0001-94

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
O Prefeito do Município de Urupês RATIFICA, nos 

termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/1993, o Processo 
Administrativo nº 113/2022, de 13/10/2022 de TIPO DE 
CONTRATAÇÃO DIRETA (DISPENSA), que tem por objeto 
locação de um imóvel urbano, para implantação de um 

“Centrinho Multidisciplinar”, destinado ao atendimento de 
crianças e adolescentes do município, com deficiência leve, 
autismo nível 1, entre outros casos que não são pervasivos, 
o qual necessitam de atendimento para maiores evoluções, 
de acordo com o artigo 24, nº X, da Lei nº 8.666/1993, em 
prol da pessoa física EDUARDO SAIGH FILHO, CPF nº 
121.516.058-50, pelo valor global de R$ 15.600,00 (quinze 
mil e seiscentos reais), sendo o valor mensal de R$1.300,00 
(um mil e trezentos reais).

Prefeitura do Município de Urupês, em 13 de outubro de 
2022.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 14 de outubro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 272 Pág. 5

Despachos



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Sexta-feira, 14 de outubro de 2022 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 272 Pág. 6

Decisão do Prefeito



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2022-10-14T12:00:14+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




